
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Lima Campos - Ma

Mais informações

Prefeitura Municipal de Lima Campos - Ma

https://limacampos.ma.gov.br/diario.php?id=623

Ano VII Edição Nº CCIX de 30 de Outubro de 2019

Pág. 1



DIÁRIO OFICIAL
Ano VII Edição Nº CCIX de 30 de Outubro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Lima Campos - Ma

�����������������������

� u� �e��u�o o��i�� de di�u���ção do Poder E�e�u��o Muni�i���� �u�o ob�e��o � �tender �o �rin�i�io d� 
Pub�i�id�de �ue te� �o�o �n��id�de �o�tr�r �ue o Poder P�b�i�o de�e ��ir �o� � ��ior tr�n���r�n�i� 
�o����e�� ��r� �ue � �o�u��ção tenh� o �onhe�i�ento de tod�� �� �u�� �tu�çõe� e de�i�õe�.

SUMÁRI�

L���nç��P�êm��:�29�10�001/2019
PORTARIA N° 29 10 001/2019 
Li�enç� Pr��io à A��iduid�de.     

F�������M�n���p��:�29�10�001/2019
DECRETO N° 29 10 001/2019
Feri�do Muni�i���� o di� 31 de Outubro do �orrente �no� Quint� – Feir�� e� �irtude �o di� do 
E��n���i�o.

P�g.�2



DIÁRIO OFICIAL
Ano VII Edição Nº CCIX de 30 de Outubro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Lima Campos - Ma

Concede licença que especifica.                                                      

O  PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 
legais;

RESOLVE:

ART.1° - Fica concedido a senhora Maria Gorete Costa Dias, funcionária do quadro permanente 
desta municipalidade, na função de Técnica de Enfermagem, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 03 (três) 
meses de Licença Prêmio à Assiduidade, de acordo com a Lei Municipal n°259/89, de 17 de agosto de 1989, seção VI 
art. 56 a 60, a partir do dia 29/10/2019 e retornando no dia 29/01/2020.

ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 29 de Outubro de 

2019.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lísia Wadna Moreira Melo Vieira
                                                          Secretária Municipal de Administração

SECRETARIA�MUNICIPAL�DE�ADMINISTRAÇÃ��-�P�RTARIAS
P�RTARIA�N°�29�10�001/2019�

L���nç��P�êm���à�Ass��������.�����

Pág. 3



DIÁRIO OFICIAL
Ano VII Edição Nº CCIX de 30 de Outubro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Lima Campos - Ma

Decreta feriado que especifica.
O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas 

atribuições legais;
RESOLVE:

ART. 1°- Fica decretado Feriado Municipal, o dia 31 de Outubro do corrente ano, Quinta - Feira, em 
virtude ao dia do Evangélico, nos temos da Lei Municipal n° 725/2017, de 31 de outubro de 2017.

ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE - SE E CUMPRA.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 29 de Outubro de 2019.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

SECRETARIA�MUNICIPAL�DE�ADMINISTRAÇÃ��-�DECRET�
DECRET��N°�29�10�001/2019

F�������M�n���p��,�������31������t�b�����������nt���n�,����nt��–�F����,��m�v��t��������������Ev�ng�����.

Pág. 4



DIÁRIO OFICIAL
Ano VII Edição Nº CCIX de 30 de Outubro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Lima Campos - Ma

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Jaílson Fausto Alves

Procuradoria Geral

Jailson da Silva e Silva

Secretaria Municipal da Mulher e da Igualdade
Racial

Cleide Conceição da Silva Gonçalves

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca

Jose Ribamar Pereira Braga

Secretaria Municipal de Assistência Social

Pedrina da Silva Ferreira Mota

Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo

Jose Ronaldo Barros Santana

Secretaria Municipal de Educação

Jael Darc Alves Meneses

Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento

Rosenir Lima Belo

Secretaria Municipal de Saúde

Lidiane de Sá Curvina

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Francisca Kyara de Abreu Alves

Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e
Turismo

Orlando da Conceição Rocha

Secretaria Municipal de Administração

Lísia Wadna Moreira Melo Vieira

Mais informações

Prefeitura Municipal de Lima Campos - Ma

https://limacampos.ma.gov.br/diario.php?id=623

Pág. 5


